
RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

SUCRE  Nº 133/94 

- 

Octubre 15  de 1994 
 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

 

Que,  la Alcaldía de San Juan  Puerto Rico, ha cursado una  invitación al H. Alcalde 

Municipal  de Sucre, para participar de la IX Reunión del Comité de Cultura de la 

Unión de Ciudades Capitales Iberoamericanas – UCCI,  a realizarse del 17 al 25 de 

octubre de 1994. 

 

Que, ante la imposibilidad de asistencia del H. Alcalde Municipal, Dr. Germán 

Gutierrez Gantier a este importante evento, la autoridad ejecutiva, hace conocer al 

pleno del H. Concejo Municipal, que ha delegado en su representación al Prof. Roberto 

Williams, Oficial Mayor de Cultura de la H. Alcaldía Municipal. 

 

Que, es de mucha importancia profundizar el intercambio de ideas y experiencias 

entorno a los programas culturales trazados en las diversas ciudades capitales de 

Iberoamerica. 

 

Que,  La Comisión Jurídica por informe Nº 87/94 de 19 de octubre de 1994, dadas las 

características del evento aprueba la participación en el mismo, de un representante de 

este Gobierno Municipal. 

 

POR TANTO: 
 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, 

CAPITAL DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA, en uso específico de sus 

atribuciones, 

 

RESUELVE: 

 

Art. 1º De conformidad con los arts. 44y 46 del Decreto Supremo 21364, se 

declara en Comisión de Servicios al Prof. Roberto Williams, Oficial 

Mayor de Cultura de la H. Alcaldía Municipal, quien en representación 

de este Gobierno Municipal participará de la IX Reunión del Comité de 

Cultura de la Unión de Ciudades Capitales iberoamericanas UCCI, 

realizado en San Juan de Puerto Rico del 17 al 25 del presente mes y 

año. 

 

Art. 2º La ejecución y cumplimiento de la presente Resolución, queda a cargo 

del H. Alcalde Municipal de la ciudad de Sucre, 

 

 Regístrese, hágase saber y cúmplase. 

 

 

 
            Sr. Enrique Guillén Taboada              Arq. Moisés Torres Chive 
PRESIDENTE .a.i. H. CONCEJO MUNICIPAL        SECRETARIA  H.CONCEJO MUNICIPAL 

 

Copia Stria. Gral (5). 

          Arch. 


